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BÁO CÁO 

Kết quả hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019 – 2023 

 

  

Thực hiện công văn số 3777/UBND-TP ngày 10 tháng 12 năm 2023 của 

Phòng Tư  về việc bảo đảm tiến độ thực hiện hệ thống hóa văn bản kỳ 2019 - 

2023 theo Điều 167 Nghị định số 34/2016 được sửa đổi bởi khoản 39 Điều 1 

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP; Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 23 tháng 02 

năm 2023 của Ủy ban nhân dân về việc hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp 

luật trên địa bàn xã Hoằng Phú, kỳ 2019 – 2023. Uỷ ban nhân dân xã báo cáo 

kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn xã, kỳ 2019 - 

2023 như sau: 

I. Công tác chỉ đạo điều hành 

Được xác định là một trong những nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên 

trong việc thực hiện và triển khai các văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn, 

Ủy ban nhân dân phường đã chỉ đạo, nâng cao chất lượng công tác ban hành, tự 

kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật. Quán triệt, triển khai thực hiện theo Nghị 

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 

năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật. 

Hàng năm, đều ban hành kế hoạch về công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ 

thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn xã.  

Ủy ban nhân dân xã ban hành kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 23 tháng 

02 năm 2023 về việc hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn xã, 

kỳ 2019 – 2023. 

II. Kết quả thực hiện rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp 

luật thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của HĐND và UBND xã trong kỳ hệ 

thống hóa 2019 - 2023:  

- Thực hiện đúng theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-
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CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật. 

- Phân công công chức Tư pháp – Hộ tịch tham mưu thực hiện tổ chức rà 

soát, hệ thống văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn.  

- Kết quả qua rà soát, văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân xã trong kỳ hệ thống hóa 2019 – 2023 gồm có: 0 văn bản:  

+ Số văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn bộ 

trong kỳ hệ thống hóa 2019 – 2023 gồm có: 0 văn bản. 

+ Số văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực một phần 

trong kỳ hệ thống hóa 2019 – 2023 gồm có: 0 văn bản. 

+ Số văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực trong kỳ hệ thống hóa 

2019 – 2023 gồm có: 0 văn bản. 

+ Số văn bản quy phạm pháp luật cần đình chỉ việc thi hành, ngưng hiệu 

lực, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới trong kỳ hệ thống hóa 

2019 – 2023 gồm có: 0 văn bản. 

III. Khó khăn, vướng mắc, đề xuất: không có. 

Trên đây là báo cáo kết quả hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật kỳ 

2019 – 2023 của Ủy ban nhân dân xã Hoăng Phú./. 

Nơi nhận: 

- Phòng TP huyện ( b/c); 

- TTĐU-HĐND xã(b/c); 

- Lưu: TP, VT.                                      
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